
 

 

 

 

 

АППАРАТ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЧЕРЕМУШКИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

29 сентября 2023 № 11–П  

 

О внутреннем финансовом аудите в 

аппарате Совета депутатов 

муниципального округа Черемушки 

 

 

В соответствии с пунктом 5 статьи 160.2-1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 18.12.2019 

№ 237н «Об утверждении федерального стандарта внутреннего финансового аудита 

«Основания и порядок организации, случаи и порядок передачи полномочий по 

осуществлению внутреннего финансового аудита»: муниципального финансового 

контроля в муниципальном округе Черемушки, а также в связи с малой численностью 

сотрудников организации и отсутствием подведомственных учреждений аппарат 

Совета депутатов муниципального округа Черемушки постановляет: 

1. Избрать упрощенную форму осуществления внутреннего финансового 

аудита. 

2. Наделить полномочиями по осуществлению упрощенного внутреннего 

финансового аудита руководителя аппарата Совета депутатов муниципального 

округа Черемушки Гладышеву Марию Александровну.  

3. В связи с переходом на упрощенное осуществление внутреннего 

финансового аудита внутренний муниципальный финансовый контроль в аппарате 

Совета депутатов муниципального округа Черемушки не осуществлять. 

4.  Признать утратившим силу постановление аппарата Совета депутатов 

муниципального округа Черемушки от 1 декабря 2021 года № 9-П «О внутреннем 

финансовом аудите в аппарате Совета депутатов муниципального округа 

Черемушки». 

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

руководителя аппарата Совета депутатов муниципального округа Черемушки  

Гладышеву М.А. 

 

Руководитель аппарата  

Совета депутатов 

муниципального округа Черемушки                                                 М.А. Гладышева 

 


